

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233



camara@camaradetesouro.com.br

Ata Nº 1.954/2020 do dia 20 de Abril de 2020, em que versa sobre a 5ª Sessão ORDINÁRIA da Câmara Municipal de Tesouro, Estado de Mato Grosso. Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, nas salas das sessões da Câmara Municipal de Tesouro/MT, reuniu se o Legislativo Municipal de Tesouro, em Edição Ordinária, início às 19:30. A Sessão foi aberta pelo senhor Presidente Ver. João Evangelista de Sousa o qual autorizou o Primeiro Secretário Ver. Nelson José Pereira a fazer a chamada nominal. Feito a chamada foi registrada a presença dos seguintes Vereadores: Aruano de Souza Santos, Jaime Silva Santos, James Teixeira dos Santos, João Evangelista de Sousa, Juscelino Castro Silva, Lean Silva Feitosa, Nelson José Pereira, Ricardo Vinicius Silva Costa e Rubinaldo de Souza Santos. Em continuidade foi feito a leitura da Ata nº 1.953 da Sessão anterior e posteriormente discussão e votação a qual foi aprovada sem observação. Dando continuidade foi apresentado, discutido, votado e aprovado as seguintes Proposituras: a)- Indicação nº 001/2020 de 06 de abril de 2020, de autoria do Ver. Jaime Silva Santos, em que indica ao sr. Prefeito Municipal de Tesouro, cidadão Antonio Leite Barbosa, a grande necessidade em manter contato com a Energisa com o objetivo de colocar iluminação pública no anelviário de nossa cidade, a partir do Posto de Saúde local e retornando até as proximidades do Ginásio de Esporte Pe. Sebastião Arantes, com Ciclovia para caminhada dos pedestres. b)- Indicação nº 001/2020 de 13 de abril de 2020, de autoria do Ver. James Teixeira dos Santos, em que indica ao Sr. Prefeito Municipal, cidadão Antonio Leite Barbosa a grande necessidade em comprar 05 (cinco) Aparelhos Respiradores para o Hospital local e como também manter entendimento com as Costureiras de nossa cidade com o objetivo de fazer Máscaras para a nossa População de alto risco do Corona Vírus. c)-Indicação nº 001/2020 de 16 de abril de 2020, de autoria do Ver. Rubinaldo de Souza Santos, em que indica ao Sr. Prefeito Municipal, cidadão Antônio Leite Barbosa a grande necessidade em comprar uma Ambulância Nova para o Distrito de Batoví .(Após a aprovação dessas Proposituras, o Sr.

APROVADO EM

05 105 1 2020



CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro

Tel: 66-3435-1233



Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO

Presidente

Em. 05 de 05

de 2021

camara@camaradetesouro.com.br

Presidente). Digo: d)- Projeto de Resolução nº 01/2020 de 17 de abril de 2020, em que fica o Poder Legislativo Municipal de Tesouro/MT, autorizado a conceder reposição salarial em razão da correção monetária, ou seja, índice de inflação medido pelo INPC/IBGE no percentual de 4,48 (quatro virgula quarenta e oito por cento), aos servidores públicos da Câmara Municipal de Tesouro/MT, considerando as perdas inflacionárias no período de janeiro de 2019 a dezembro de 2019. Após a aprovação dessas Proposituras o Senhor Presidente franqueou a palavra aos Vereadores e posteriormente nada mais havendo a ser tratado declarou encerrada essa Sessão. Eu, Antônio Bráz de Castro Silva, Secretário Geral Administrativo, por ordem do Sr. Presidente, lavrei a presente Ata que depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Sr. Presidente, Primeiro Secretário e pelos Vereadores que se interessarem. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte (20/04/2020)

Assinaturas:

	Assiliatarus:	
	1- Quanti de Sousa Presidente 3-	1º Secretário 4 - Jostos
	Ver Aruano de Souza Santos	Ver Jaime Silva Santos
5- ₋	Ver James Teixeira dos Santos	6- <u>fundinalicatio</u> Ver Juscelino Castro Silva
	- ///	· Koprovo
	7	8- Tyscom
	Ver Lean Silva Feitosa	Ver Ricardo Vinicius S. Costa
	9 -	ESTADO DE MATO GROSSO

Ver Rubinaldo de Souza Santos